國立臺灣文學館性別平等工作小組 108年度
第 1次會議紀錄

一、時間：108年 6月 21日（星期五）上午 9：30

二、地點：國立臺灣文學館 文資第 3會議室

三、主席：蕭淑貞副館長                        記錄：王玟晶

四、出席：陳烜宇委員、謝韻茹委員、陳雅芳委員、蘇煒婷委員、張信

吉委員(休假，委託楊蕙如代理)

五、列席 ：行政室陶主任明泰、王玟晶

六、討論事項：

案由：

(一)檢視性平專刊內容。

決議：部分重複內容刪除，文句並請再檢視及稍加潤飾。圖

片不清楚部分請換檔案，參觀人次請列統計區間。

(二)討論性別議題報告表、修正性別分析報告簡報、更新性別平等

分析報告內容及統計數據。

決議：相關分析內容與統計資料請各組室協助再確認或補充，

以利向文化部提報及進行專案報告。

七、會議其他決議：

(一) 推動文化業務，須融入性別平等的觀念，性別平等不應侷限

於兩性平權，弱勢性別亦包含在內。

(二) 建議人事機構提供有關性別平等小故事或笑話等資訊，豐富

性別平等專刊的內容。

(三) 請研典組更新 2018年女性作者出版品數量及男女比例；另外，

建議研典組未來可著重女性作家文物捐贈或手稿徵集。

(四) 建議公服組辦理文創市集時，可統計攤位人數或給文化創意

工作者、參與民眾填問卷，作為性別分析之參考。

八、臨時動議:無。

九、散會：下午 11時 00分。